
 

 

 

2021–2030 metų Lietuvos Respublikos ekonomikos 

ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo 

plėtros programos pažangos priemonės  

 Nr. 05-002-01-07-04 „Skatinti efektyvų valstybės 

informacinių išteklių valdymą“ aprašo  

priedas  

 

 

 

2021–2030 METŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJOS VALSTYBĖS SKAITMENINIMO 

PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 05-002-01-07-04 „SKATINTI EFEKTYVŲ VALSTYBĖS INFORMACINIŲ 

IŠTEKLIŲ VALDYMĄ“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS  

 
 

 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Prioritetas ar 

komponentas 

Uždavinys 

ar priemonė 

Veikla ar 

papriemonė 

Intervencinės 

priemonės 

kodas 

Paramos 

formos 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

(-ai) 

Ekonominės 

veiklos 

kodas (-ai) 

Europos 

socialinio 

fondo+ 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmens 

kodas 

Tikslinių 

grupių 
informuotu-

mo 

konsoliduotų 
IT paslaugų 

klausimais 

didinimas 

Ekonomikos 

gaivinimo ir 
atsparumo 

didinimo 

priemonės 
(toliau – 

EGADP) ir 
valstybės 

biudžeto 
lėšos 

3 C.1.1 - 011 - - - - 
 

- 



2 

 

 

Centralizuo-

tas serverių 

techninės ir 
sisteminės 

programinės 

įrangos 
atnaujinimas 

EGADP ir 

valstybės 

biudžeto 
lėšos 

3 C.1.1  - 011 - - - - - 

Centralizuo-

tas registrų, 

informacinių 
sistemų ir 

duomenų 

bazių 
migravimas 

EGADP ir 

valstybės 

biudžeto 
lėšos 

3 C.1.1 - 011 - - - - - 

Centralizuo-

tas duomenų 

perdavimo 
tinklų 

standartinės 

techninės ir 
programinės 

įrangos 

atnaujinimas 

EGADP ir 

valstybės 

biudžeto 
lėšos 

3 C.1.1 - 011 - - - - - 

Centralizuo-
tas 

kompiuteri-

zuotų darbo 
vietų 

standartinės 

techninės ir 

sisteminės 
programinės 

įrangos 

atnaujinimas 

EGADP ir 
valstybės 

biudžeto 

lėšos 

3 C.1.1 - 011 - - - - - 

 

 



3 

 

 

 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

1. Teisės aktai, kuriais vadovaujamasi rengiant, teikiant ir vertinant projekto įgyvendinimo planą (toliau – PĮP), priimant sprendimą dėl projekto 

finansavimo, sudarant projekto sutartį ir įgyvendinant projektą, finansuojamą pagal 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-002-01-07-04 „Skatinti efektyvų valstybės informacinių išteklių 

valdymą“ projektų finansavimo sąlygų aprašą (toliau – Aprašas): 

1.1.  Bendrieji teisės aktai: 

1.1.1.  2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo priemonė, su visais pakeitimais;  

1.1.2.  „Naujos kartos Lietuva“ planas, patvirtintas 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimu dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano patvirtinimo; 

1.1.3.  2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamų ar iš dalies 

finansuojamų projektų įgyvendinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos finansų ministro 2021 m. liepos 7 d. įsakymu  

Nr. 1K-240 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamų ar iš 

dalies finansuojamų projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas).  

 

1.2. Specialieji teisės aktai: 

1.2.1. 2021–2030 metų nacionalinis pažangos planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl 

2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“;  

1.2.2. 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programa, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2021 m. lapkričio 17 d. nutarimu Nr. 971  „Dėl 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

valstybės skaitmeninimo plėtros programos patvirtinimo“ (toliau – Programa); 

1.2.3. Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymas; 

1.2.4. Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymas; 

1.2.5. Organizacinių ir techninių kibernetinio saugumo reikalavimų, taikomų kibernetinio saugumo subjektams, aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 818 „Dėl Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymo įgyvendinimo“; 

1.2.6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gegužės 13 d. nutarimas Nr. 498 „Dėl valstybės informacinių išteklių infrastruktūros 

konsolidavimo ir jos valdymo optimizavimo“; 

1.2.7. Informacinių technologijų paslaugų teikėjo centralizuotai teikiamų informacinių technologijų paslaugų katalogas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2020 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. 4-241 „Dėl Informacinių technologijų paslaugų teikėjo 

centralizuotai teikiamų informacinių technologijų paslaugų katalogo patvirtinimo“. 



4 

 

 

2. Apraše vartojamos sąvokos: 

2.1. Debesijos (angl. cloud computing) paslaugos suprantamos kaip informacinėmis ir ryšių technologijomis grindžiamos paslaugos, kurias 

teikiant šių paslaugų gavėjai nuotoliniu būdu pagal poreikį naudojasi šių paslaugų teikėjų valdoma informacinių technologijų infrastruktūra. 

2.2. Informacinės ir ryšių technologijos (toliau – IRT) suprantamos kaip skaitmeninės informacijos (duomenų) valdymo ir apdorojimo 

technologijos, apimančios kompiuterių techniką, programinę, elektroninių tinklų, duomenų perdavimo įrangą ir komunikacijos priemones.  

2.3. Informacinių technologijų paslaugų teikėjas  – Informacinės visuomenės plėtros komiteto Valstybės informacinių technologijų paslaugų 

departamentas.  

2.4. Migracija – valstybės biudžetinių įstaigų valdomų ir (arba) tvarkomų informacinių sistemų ir registrų IRT infrastruktūros perkėlimas į  

centralizuotai  valdomą IRT infrastruktūrą. 

2.5. Sistema – informacijos apdorojimo sistemos ir organizacijos išteklių (pačios informacijos, žmonių, techninių priemonių, finansų ir pan.) 

visuma, skirta informacijai apdoroti, formuoti (kurti), skleisti (siųsti ir gauti). 

2.6. Sisteminė programinė įranga – programinė įranga, naudojama techninės įrangos komponentams integruoti ir valdyti, siekiant užtikrinti 

taikomosios programinės įrangos veikimą. 

2.7. Valstybės biudžetinė įstaiga – Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija, ministerijos, Vyriausybės įstaigos, Vyriausybės atstovų 

įstaigos, atitinkamo ministro valdymo sritims priskirtos įstaigos prie ministerijos, kitos biudžetinės įstaigos, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina 

Vyriausybė arba jos įgaliota institucija.  

2.8. Valstybės informaciniai ištekliai – informacijos, kurią valdo institucijos, atlikdamos teisės aktų nustatytas funkcijas, apdorojimas informacinių 

technologijų priemonėmis ir ją apdorojančių informacinių technologijų priemonių visuma. 

2.9. Viešojo sektoriaus debesija – centralizuotai valdoma IRT infrastruktūra, skirta IaaS, PaaS ir SaaS paslaugoms centralizuotai teikti valstybės 

biudžetinėms įstaigoms. 

2.10. Kitos apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Aprašo 1 punkte nurodytuose teisės aktuose. 

 

2. Reikalavimai projektams 

1. Pagal Aprašą remiamos veiklos: informuotumo didinimas konsoliduotųjų informacinių technologijų (toliau – IT) paslaugų klausimais; 

centralizuotas serverių techninės ir sisteminės programinės įrangos atnaujinimas; centralizuotas registrų, informacinių sistemų ir duomenų bazių 

migravimas; centralizuotas duomenų perdavimo tinklų standartinės techninės ir programinės įrangos atnaujinimas; centralizuotas kompiuterizuotų darbo 

vietų standartinės techninės ir sisteminės programinės įrangos atnaujinimas.  

2. Projekte turi būti įgyvendinamos visos finansuojamos veiklos. 

3. Galimas pareiškėjas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas.   

4. Projekto veiklos turi būti įgyvendintos iki 2026 m. rugpjūčio 31 d., tarpiniai stebėsenos rodikliai turi būti pasiekti lentelėje „Siektini stebėsenos 

rodikliai“ nurodytais terminais. Projekto įgyvendinimo ir rodiklių pasiekimo terminas gali būti pratęstas, pratęsus „Naujos kartos Lietuva“ plane, 

patvirtintame 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinamu sprendimu dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano patvirtinimo, 

numatytą projekto įgyvendinimo ir rodiklių pasiekimo terminą.   



5 

 

 

5. Projekto veikloms įgyvendinti numatyta skirti iki 94 990 000 Eur (devyniasdešimt keturių milijonų devynių šimtų devyniasdešimt devynių 

tūkstančių eurų 00 centų) Europos Sąjungos (toliau – ES) Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšų ir 19 947 900 (devyniolikos 

milijonų devynių šimtų keturiasdešimt septynių tūkstančių devynių šimtų eurų 00 centų) Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų. 

6. Projektas turi atitikti bendruosius projektų atrankos kriterijus, nustatytus Tvarkos aprašo 9 priede.  

7. Informavimo apie projektą veikla vykdoma, vadovaujantis Tvarkos aprašo 5 priedo nuostatomis.  

8. Pareiškėjas, prieš teikdamas projekto įgyvendinimo planą (PĮP) Centrinei projektų valdymo agentūrai (toliau – Administruojančioji institucija), 

turi suderinti jį su Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau – Ministerija). 

9.  Pagal aprašą galimas partneris yra Kertinis valstybės telekomunikacijų centras. 

10.  Jeigu projektas įgyvendinamas su partneriu, partnerystė projekte turi būti pagrįsta, teikti naudą, prisidėti prie projekto tikslo įgyvendinimo 

ir iki PĮP pateikimo turi būti sudaryta jungtinės veiklos (partnerystės) sutartis. Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį pasirašo pareiškėjas ir projekto 

partneris. Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartyje turi būti aiškiai išdėstyti šalių įsipareigojimai ir teisės projekto atžvilgiu (nurodytas kiekvienos šalies 

finansinis ir dalykinis indėlis į projektą, kokias veiklas vykdys kiekviena šalis, projekto rezultatai ir kita) ir šalių atsakomybė, taip pat įsipareigojimai 

laikytis pagrindinių geros partnerystės praktikos taisyklių: 

10.1.  Partneris turi būti perskaitęs projekto įgyvendinimo planą ir susipažinęs su jame išdėstytomis savo teisėmis ir pareigomis. 

10.2.  Įgyvendindamas projektą projekto vykdytojas privalo reguliariai konsultuotis su partneriu dėl veiklų, kurios yra įgyvendinamos kartu, ir 

nuolat jį informuoti apie tų veiklų įgyvendinimo eigą. 

10.3.  Visi projekto įgyvendinimo plano pakeitimai, turintys įtakos partnerio įsipareigojimams ir teisėms, prieš kreipiantis į administruojančiąją 

instituciją pirmiausia turi būti suderinti su partneriu. 

11.  Kartu su PĮP Administruojančiajai institucijai turi būti pateikti dokumentai: 

11.1.  partnerio deklaracija (Tvarkos aprašo 8.1 priedas) (taikoma, jei projektas bus įgyvendinamas su partneriu (-iais));  

11.2.  informacija apie projekto biudžeto paskirstymą pagal pareiškėjus ir partnerius (Tvarkos aprašo 8.2 priedas) (taikoma, jei projektas bus 

įgyvendinamas su partneriu (-iais));  

11.3.  pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokesčio tinkamumo finansuoti Europos Sąjungos ir (arba) Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšomis klausimynas (Tvarkos aprašo 8.5 priedas);  

11.4.  investicijų projektas, parengtas pagal Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir 

(ar) valstybės biudžeto lėšų, rengimo metodiką, patvirtintą viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. 

įsakymu Nr. 2014/8-337, kuri paskelbta http://www.ppplietuva.lt (skiltyje „Viešųjų investicijų projektų rengimas“ / „Rengimas ir vertinimas“);   

11.5.  dokumentai ir informacija, pagrindžiantys projekto išlaidų pagrįstumą (sudarytos sutartys, komerciniai pasiūlymai, nuorodos į rinkoje 

esančias kainas  (pvz., CVP IS), jeigu išlaidos grindžiamos tiekėjų pasiūlymais, paklausimai tiekėjams, išlaidų apskaičiavimas);  

11.6. pareiškėjo (partnerio) įsipareigojimo perduoti sutvarkyti elektros ir elektroninę įrangą, kurios tinkamumo naudoti ciklas baigėsi, deklaracija 

(Aprašo 2 priedas).  

12.  Projekto vykdytojas kas du mėnesius (iki antro mėnesio 8 d.) nuo projekto sutarties pasirašymo turi informuoti Ministerijos paskirtą atsakingą 

asmenį apie projekto veiklų įgyvendinimo pažangą.   



6 

 

 

13.  Kiti taikomi reikalavimai: 

13.1. Projekto vykdytojas ir partneris turi apdrausti projektui įgyvendinti skirtą ilgalaikį materialųjį turtą, kuris įsigytas ar sukurtas iš projektui 

skirto finansavimo lėšų, maksimaliu turto atkuriamosios vertės draudimu nuo visų galimų rizikos atvejų. Turtas turi būti apdraustas pro jekto 

įgyvendinimo laikotarpiui nuo tada, kai yra sukuriamas ar įsigyjamas. Draudimo įvykio atveju projekto vykdytojas ir partneris turi atkurti prarastą turtą. 

13.2. Atsižvelgiant į tai, kad  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. liepos 11 d. nutarime Nr. 739 „Dėl Valstybės informacinių išteklių, 

kurie turi būti prieinami karo padėties, nepaprastosios padėties, ekstremaliųjų situacijų ar kitais krizių atvejais, kopijų laikymo Europos Sąjungos 

valstybėse narėse, Europos ekonominės erdvės valstybėse ir (arba) Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos (NATO) valstybėse narėse esančiuose 

duomenų centruose ir šių išteklių veiklos atkūrimo iš kopijų tvarkos aprašo patvirtinimo“ yra numatyta valstybės kritinių duomenų kopijas papildomai 

saugoti viename iš NATO duomenų centrų, dalis įgyvendinant projektą įsigytos įrangos gali būti laikoma ne Lietuvoje esančiuose duomenų centruose. 

 

2.1. Reikalavimai jungtinio projekto projektams 

Netaikoma. 

2.2. Siektini stebėsenos rodikliai 

Rodiklio pavadinimas   Rodiklio kodas  Matavimo vienetai  Siektina reikšmė  

Valstybės institucijų, gaunančių 

konsoliduotų informacinių technologijų 

paslaugas, dalis 

R-05-002-01-07-04-

01 

Procentai 43 (2023 m. IV ketv.) 

61 (2025 m. I ketv.) 

81 (2030 m.) 

Valstybės biudžetinių įstaigų, kurių 

valdomos sistemos migravusios į naują 

viešojo sektoriaus debesijos infrastruktūrą, 

skaičius 

P-05-002-01-07-04-

02 

Vienetai 150 (2023 m. IV ketv.) 

325 (2026 III ketv.) 

Biudžetinių įstaigų, kurioms Valstybės 

informacinių technologijų paslaugų 

departamentas konsoliduotai teikia IT 

paslaugas, skaičius  

P-05-002-01-07-04-

03 

Vienetai  172 (2023 m. IV ketv.) 

242 (2025 m.  I ketv.) 

325 (2026 III ketv.) 
 

3. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) ir su jais susijusių Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) nuostatų 

laikymosi reikalavimai 

Įgyvendinant projektą neturi būti pažeidžiami horizontalieji principai (toliau – HP): darnaus vystymosi, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo 

principą; lygių galimybių ir nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar 

pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos, negalios ar kt.), įskaitant prieinamumo visiems reikalavimo užtikrinimą 

(paslaugų, infrastruktūros, fizinės ar e. aplinkos sprendimai, informacijos, transporto prieinamumo ir pan.); inovatyvumo (kūrybingumo) (vykdomi 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/8d0f9bd001a711ed8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/8d0f9bd001a711ed8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/8d0f9bd001a711ed8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/8d0f9bd001a711ed8fa7d02a65c371ad


7 

 

 

inovatyvūs viešieji pirkimai, taikomos naujos technologijos, kuriami ar diegiami inovatyvūs sprendimai ir pan.)). Neturi būti numatyta projekto 

įgyvendinimo veiksmų, kurie turėtų neigiamą poveikį įgyvendinant HP.  

Projekto atitikties reikšmingos žalos nedarymo HP vertinimo reikalavimai pateikiami Aprašo 1 priede. 

4. Regionas, kuriam priskiriami projektai 

Netaikoma.  

 

5. Reikalavimai valstybės pagalbai  

Pagal Aprašą valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnyje, ir de minimis pagalba, kuri atitinka 

2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis 

pagalbai nuostatas, neteikiama. 

 

6. Projektų atrankos kriterijai 

Specialieji ir prioritetiniai projektų atrankos kriterijai nėra nustatomi.  

6.1. Jungtinio projekto projektų atrankos kriterijai (pildoma tik įgyvendinant jungtinį projektą) 

- 

7. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  

Tvarkos apraše nenurodyti papildomi reikalavimai įgyvendinus projekto veiklas nėra taikomi. 

 

8. Kiti reikalavimai 

Kiti reikalavimai netaikomi. 

 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

1. Projekto išlaidos turi atitikti Tvarkos aprašo 2 priede išdėstytus projekto išlaidoms taikomus reikalavimus.  

2. Projekto išlaidos gali būti patirtos iki projekto sutarties pasirašymo, nepažeidžiant Tvarkos aprašo 2 priedo 3.2.2 papunkčio nuostatų. 

3. Projekto vykdytojui gali būti mokamas avansas, vadovaujantis Tvarkos aprašo 73 punktu.  

4. PVM nėra tinkamas finansuoti  EGADP  lėšomis. PVM gali būti finansuojamas Lietuvos biudžeto lėšomis vadovaujantis Tvarkos aprašo 

nuostatomis, o įsigaliojus Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimui, kuriuo patvirtinama 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programa, – Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių ketvirtajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

5. Netinkamos finansuoti projekto lėšos: 

5.1. transporto priemonių pirkimo, lizingo (finansinės nuomos), eksploatavimo ir susijusios išlaidos; 



8 

 

 

5.2. žemės pirkimo išlaidos; 

5.3. įgyvendinant projektą naudojamo ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos; 

5.4. nepiniginis projekto vykdytojo ir (arba) projekto partnerio įnašas. 

6. Kryžminis finansavimas netaikomas. 

7. Didžiausia galima finansuoti projekto dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Netinkamos finansuoti išlaidos ir projekto 

tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojamos iš projekto vykdytojo lėšų. 

8. Pareiškėjas ir partneris savo iniciatyva bei savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo.  
 

10. Projektų ir jungtinio projekto veikloms įgyvendinti taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai 

 

☐ Indeksuojama 

X Neindeksuojama 

Veiklos ir (ar) išlaidos, 

kurioms taikomi 

supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžiai 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio kodas 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio versija 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio pavadinimas 
Papildoma informacija 

10.1. Netiesioginės 

projekto veiklos ir išlaidos 

joms apmokėti 

FN-01 01 7 proc. netiesioginių išlaidų 

fiksuotoji norma 

- 

10.2. Privalomos projektų 

matomumo ir informavimo 

apie projektus priemonės ir 

išlaidos 

FS-01-04 01 Įgyvendintų privalomų 

informavimo apie ES fondų 

investicijų veiklas 

priemonių fiksuotoji suma, 

antrojo rinkinio fiksuotoji 

suma su PVM 

- 

 
 

 
 

_______________



 

 

 

2021–2030 metų Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės 

skaitmeninimo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 05-002-01-07-04 „Skatinti efektyvų 

valstybės informacinių išteklių valdymą“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo  

1 priedas  

 

PROJEKTO (ĮSKAITANT JUNGTINĮ PROJEKTĄ) ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM 

PRINCIPUI VERTINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas (pažymėkite tinkamą):  

X Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – EGADP) 

 Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – ESIP) 

 

Aplinkos tikslai 

(pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui 

palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) Nr. 2019/2088) 

Pagrindimas 

(remiantis priemonių (kai finansavimo šaltinis 

EGADP) arba veiksmų (veiklų) (kai 

finansavimo šaltinis ESIFP) vertinimo 

klausimynais) 

Pagrindimo dokumentai 

(nurodomas dokumentas, kuris bus vertinamas 

siekiant įvertinti projekto atitiktį aplinkos tikslams, 

arba pateikiama šią atitiktį pagrindžianti 

informacija) 

1. Klimato kaitos švelninimas Vertinama, kad planuojama įgyvendinti 

reforma neturi jokio numatomo poveikio 

šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos 

poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro 

tiesioginio ir pirminio netiesioginio 

poveikio per visą naudojimo ciklą, ir 

laikoma, kad jos atitinka klimato kaitos 

švelninimo apsaugos tikslą.  

Nenumatoma kurti jokia infrastruktūra, kuri 

galėtų turėti poveikį ženkliam klimato kaitos 

Pirkimo dokumentai, sutartys su tiekėjais, 

komerciniai pasiūlymai ir kt.  

 
 



2 

 

 

švelninimui: įgyvendinant reformą numatoma 

konsoliduoti valstybės informacinius išteklius 

(sukurti centralizuotai teikiamų informacinių 

technologijų paslaugų teikėjo valdomą bendro 

naudojimo informacinių technologijų 

infrastruktūrą), optimizuoti valstybės 

informacinių technologijų infrastruktūros 

valdymą. 

Įgyvendinama valstybės informacinių 

technologijų valdymo pertvarka ne tik 

nepadidins šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

(toliau – ŠESD) kiekio – numatoma, kad 

ŠESD bus išskiriama mažiau. Šiuo metu 

nemaža dalis valstybės institucijų turimos arba 

nuomojamos informacinių technologijų ir 

ryšių infrastruktūros yra pasenusi ir 

neefektyviai naudoja energiją. Įgyvendinant 

IT valdymo pertvarką, duomenų centruose bus 

įrengta naujausia, pasaulinius standartus 

atitinkanti, o kartu ir mažiau elektros energijos 

sunaudojanti įranga (tai bus numatoma 

atitinkamuose įrangos įsigijimo 

dokumentuose). Į šią parengtą informacinių 

technologijų ir ryšių infrastruktūrą (IRT) bus 

perkeltos valstybės institucijų IRT iš 

pasenusios IRT infrastruktūros. Senosios, 

neefektyviai elektros energiją naudojančios 

serverinės bus išjungtos. Bendrajame 

reformos aprašyme nurodyta, kad iki 2026 m. 

III ketv. į centralizuotą IRT planuojama 

perkelti 325 įstaigų IRT. Vienoje įstaigoje yra 

vidutiniškai 17 serverių.  



3 

 

 

Įgyvendinant šią reformą, bus vadovaujamasi 

2019 m. kovo 15 d. Komisijos reglamentu 

(ES) 2019/424, kuriuo pagal Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvą 2009/125/EB 

nustatomi serveriams ir duomenų saugojimo 

gaminiams keliami ekologinio projektavimo 

reikalavimai ir iš dalies keičiamas Komisijos 

reglamentas (ES) Nr. 617/2013. Taip bus 

sumažinta ir eliminuota net mažiausia ŠESD 

emisijų išsiskyrimo rizika. 

2. Prisitaikymas prie klimato kaitos Vertinama, kad planuojama įgyvendinti 

reforma neturi jokio poveikio šiam 

aplinkos tikslui arba numatomas jos 

poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro 

tiesioginio ir pirminio netiesioginio 

poveikio per visą naudojimo ciklą, ir 

laikoma, kad ji atitinka prisitaikymo prie 

klimato kaitos tikslą. Įgyvendinant reformas 

ir investicijas, vadovaujamasi 2018 m. 

gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva (ES) 2018/2001 dėl skatinimo 

naudoti atsinaujinančiųjų išteklių energiją 

(OL 2018 L 328, p. 82),  nenumatoma kurti 

jokia infrastruktūra, kuri galėtų turėti poveikį 

ženkliai klimato kaitai. Reforma bus 

įgyvendinama per šiuolaikiškus duomenų 

centrus, kurie naudos atsinaujinančius elektros 

energijos šaltinius.   

Pirkimo dokumentai, sutartys su tiekėjais, 

komerciniai pasiūlymai ir kt.  

 

 

3. Tausus vandens ir jūrų išteklių naudojimas ir 

apsauga 

Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti 

reformos ir investicijos neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui 

arba numatomas jos poveikis yra 

Netaikoma, nes, įgyvendinant veiklą ir įsigyjant tam 

reikalingą įrangą ir t. t., nebus kuriama jokia 

infrastruktūra, kuri galėtų turėti poveikį tausiam 

vandens ir jūrų išteklių naudojimui: veiklos (pagal 



4 

 

 

nereikšmingas, t. y. tiesioginio ir pirminio 

netiesioginio poveikio per visą naudojimo 

ciklą nėra, ir laikoma, kad jos atitinka 

tausaus išteklių naudojimo ir apsaugos 

tikslą. Įgyvendinant reformas ir investicijas 

nenumatoma kurti jokios infrastruktūros, kuri 

galėtų turėti poveikį tausiam vandens ir jūrų 

išteklių naudojimui: veiklos (pagal savo 

pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar 

netiesioginio neigiamo poveikio šiam 

aplinkos tikslui. 

savo pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar netiesioginio 

neigiamo poveikio šiam aplinkos tikslui. 

4. Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, įskaitant 

atliekų prevenciją ir perdirbimą 
Vertinama, kad planuojama įgyvendinti 

reforma neturi jokio numatomo poveikio 

šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos 

poveikis yra nereikšmingas, t. y. tiesioginio 

ir pirminio netiesioginio poveikio per visą 

naudojimo ciklą nėra, ir laikoma, kad ji 

atitinka žiedinės ekonomikos, įskaitant 

atliekų prevenciją ir kontrolę, tikslą: 

įgyvendinant reformas ir investicijas 

nenumatoma kurti infrastruktūros, kuri turėtų 

įtakos žiedinei ekonomikai, įskaitant atliekų  

atsiradimo prevenciją ir atliekų perdirbimą. 

Naudojama įranga (serveriai, kompiuteriai, 

duomenų perdavimo tinklų ir duomenų 

saugojimo įranga) atitiks Direktyvoje 

2009/125/EB nustatytus reikalavimus, su 

energija susijusiems gaminiams, kuriuos 

naudojant daroma didelė tiesioginė ar 

netiesioginė įtaka energijos suvartojimui. Taip 

pat bus laikomasi 2012 m. liepos 4 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 2012/19/ES 

Pirkimo dokumentai, sutartys su tiekėjais, 

komerciniai pasiūlymai, deklaracijos ir kt.  

 

 

 



5 

 

 

dėl elektros ir elektroninės įrangos atliekų, OL 

L 197 (2012-07-24), 38–71 nuostatų punktų. 

Įranga, kurios tinkamumo naudoti ciklas 

baigėsi, bus sutvarkyta vadovaujantis Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 2012/19/ES 

dėl elektros ir elektroninės įrangos atliekų (OL 

2012 L 197, p. 38) nuostatomis. 

5. Oro, vandens ar žemės taršos prevencija ir 

kontrolė 

Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti 

reformos ir investicijos neturi jokio 

numatomo poveikio šiam tikslui arba 

numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, 

t. y. tiesioginio ir pirminio netiesioginio 

poveikio per visą naudojimo ciklą nėra, ir 

laikoma, kad jos atitinka oro, vandens ar 

žemės taršos prevencijos ir kontrolės tikslą: 

įgyvendinant reformas ir investicijas 

nenumatoma kurti infrastruktūros, kuri turėtų 

įtakos ženkliai oro, vandens ir dirvožemio 

taršai susidaryti – veiklos (pagal savo pobūdį) 

neturi jokio tiesioginio ar netiesioginio 

neigiamo poveikio šiam tikslui. 

Netaikoma, nes įgyvendinant veiklą, kuriai reikės 

įsigyti įrangos ir t. t., nebus kuriama jokia 

infrastruktūra, kuri galėtų turėti įtakos ženkliai oro, 

vandens ir dirvožemio taršai susidaryti – veiklos 

(pagal savo pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar 

netiesioginio neigiamo poveikio šiam tikslui. 

 

6. Biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir 

atkūrimas 

Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti 

reformos ir investicijos neturi jokio 

numatomo poveikio šiam tikslui arba 

numatomas jų poveikis yra nereikšmingas, 

t. y. tiesioginio ir pirminio netiesioginio 

poveikio per visą naudojimo ciklą nėra, ir 

laikoma, kad šios reformos ir investicijos 

atitinka biologinės įvairovės ir ekosistemų 

apsaugos ir atkūrimo tikslą: nenumatoma, 

kad veiklos turės neigiamą poveikį biologinei 

įvairovei ar ekosistemų apsaugai – 

Netaikoma, nes įgyvendinant veiklą, kuriai reikės 

įsigyti įrangos ir t. t., nebus kuriama jokia 

infrastruktūra, kuri galėtų turėti neigiamą poveikį 

biologinei įvairovei ar ekosistemų apsaugai, kadangi 

infrastruktūra kuriama jau urbanizuotoje teritorijoje.  



6 

 

 

infrastruktūra kuriama jau urbanizuotoje 

teritorijoje. 

 
 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2021–2030 metų Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės 

skaitmeninimo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 05-002-01-07-04 „Skatinti efektyvų 

valstybės informacinių išteklių valdymą“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo  

2 priedas  

 

(Pareiškėjo (partnerio) įsipareigojimo perduoti sutvarkyti elektros ir elektroninę įrangą, kurios tinkamumo naudoti ciklas baigėsi,  

deklaracijos forma) 

 

 

PAREIŠKĖJO (PARTNERIO) ĮSIPAREIGOJIMO PERDUOTI SUTVARKYTI ELEKTROS IR ELEKTRONINĘ ĮRANGĄ, KURIOS 

TINKAMUMO NAUDOTI CIKLAS BAIGĖSI,   

DEKLARACIJA 

 

20___ m. ________________d. 
 

 

_______________________ 

(vietovės pavadinimas) 

 

 

 

 

Aš, _______________________________________________________, savo atstovaujamos organizacijos – ___________________________ 

( vadovo ar jo įgalioto asmens vardas, pavardė )     (organizacijos pavadinimas) 

 

_____________________________________________________  – vardu įsipareigoju: 

 
 

 
 

 



2 

 

 

 

užtikrinti, kad projektui įgyvendinti įsigyta elektros ir elektroninė įranga, kurios naudojimo ciklas baigėsi, ir (ar) projekto įgyvendinimo metu 

susidariusios elektros ir elektroninės įrangos atliekos bus perduotos sutvarkyti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 

nuostatomis.  
 

 

 

______________________________________________ ____________________  _______________________________ 

(deklaraciją pasirašančio asmens pareigų pavadinimas)             (parašas)                (vardas ir pavardė) 

   
 

 


